
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTEL D'AIANO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

ORDINANZA RESPONSABILI / 31
Del 25/06/2024

OGGETTO:

ORDINANZA DI CHIUSURA DIVERSE PORZIONI DI STRADE INTERESSATE DAGLI EVENTI 
ATMOSFERICI AVVERSI DEL 24 E 25 GIUGNO 2024

IL SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO\RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO
PIRANI IVAN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 
 

 

 

 

p.zza Nanni Levera 12 -  40034 Castel d’Aiano (BO) 

mail: pm@comune.casteldaiano.bo.it 

pec: comune.casteldaiano@cert.provincia.bo.it 

tel 0516735720  

 
 

 Polizia Locale      

     Comune di Castel d’Aiano  
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista l’allerta meteo 084/2024 valida dalle 00:00 del 25-06-2024 alle 00:00 del 26-06-2024 con CODICE COLORE 

ARANCIONE: per criticita' idraulica, nella zona C1 
 

Considerato che sono state segnalate diverse criticità idrauliche ed idrogeologiche su diversi tratti della viabilità 

comunale; 
 

Visti i sopralluoghi effettuati dal personale dell’Ente per verificare la sussistenza di situazioni di potenziale pericolo per 

il traffico pedonale e veicolare; 
 

Ritenuto necessario provvedere alla chiusura al traffico con l’istituzione del divieto al transito di diverse porzioni di 

strade comunali descritte nella planimetria allegata alla presente ordinanza; 
 

Richiamati l’art. 7 in relazione all’art. 6 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” nel testo vigente; 
 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni; 

 

ORDINA 

La chiusura totale delle porzioni delle seguenti strade: 

 via Chiesa Vecchia 

 via Cà d’Ercole 

 via delle Viti  

meglio identificate nella planimetria allegata alla presente ordinanza dalle ore 10:00 del 25/06/2024 fino al 

termine degli interventi e delle verifiche necessarie a garantire le condizioni di sicurezza per il traffico veicolare 

e pedonale. 
 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia resa nota alla cittadinanza mediante l'apposizione della prescritta segnaletica; 
 

AVVERTE 

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione 

della Legge 6 Dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

- per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Bologna; 

 

Manda per opportuna conoscenza e per ogni seguito a: 

 Albo Pretorio; 

 Stazione Locale Carabinieri 

 Croce Rossa  

 Vigili del Fuoco 

 Avap Montese.  

 

Che le violazioni a quanto disposto con la presente Ordinanza saranno punite con le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 

del nuovo Codice della Strada. 

La Polizia Municipale è incaricata del controllo sull'osservanza della presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 25/06/2024 

  Il Responsabile del Servizio 

Ing. Ivan Pirani 

mailto:pm@comune.casteldaiano.bo.it


Via Chiesa Vecchia 

 

Via Cà d’Ercole 

 

 

 

 

 

 

 



Via delle viti 

 


		2024-06-25T09:22:57+0000
	IVAN PIRANI




